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Przed końcem roku.
Szybka zbliża się 'koniec roku, a  z nim i dzień rachunku, sumienia 

z .pracy stowarzyszenia przez dwanaście miesięcy. Dzień 31 grudnia jest 
według postanowień sta tu tu  dla wszystkich naszych stowarzyszeń dniem 
zamknięcia roku działalności i wszystkie stowarzyszenia- bez w yjątku muszą 
się do tego zastosować. Gdyby więc jakieś stowarzyszenie powstało do
piero w, listopadzie, lub w tym  miesiącu wybierało swój wydział, to  mawef. 
w -tym wypadku, chociaż dopiero pracuje miesiąc, czy dwa, musi w. dniu 
31 grudnia zamknąć swe książki, zrolbić sprawozdanie, a  następnie przepro
wadzić ponowny wybór władz, by z nowym rokiem kalendarzowym roz
począć nowy -rok swej pracy.

Taki rachunek s-umienia ma zresztą dla- stowarzyszę^ wiele dobrych 
stron. W ydział musi z konieczności skrytykow ać swą. działalność, powy
chodzą na jaw różne 'błędy i zaniedbania, plewy -odpadną, a  członkowie, 
widząc w  zestawieniu wyniki swej pracy, uzyskają zachętę do intenizywniej- 
szej działalności na  przyszłość. Chodzi tylko o to , by wydział- w istocie 
tak  przygotował sprawozdanie, by ono jasno ujęło dotychczasowe niedo
magania i sposób ich poprawienia. Dlatego należy zamknięcie ksiąg i  upo
rządkowanie spra-w stowarzyszeniowych .przygotować jak  najdokładniej.

Od czego zacząć te  sprawozdawcze prace? Najlepiej zastosować się 
do formularza sprawozdawczego, wysyłanego przez Związek i rozpocząć od 
uporządkowania sta tystyk i członków. A więc skontrolować , listę (spis) 
członków. Nieuczęszczająicych na zebrania i niepła-cącyoh- wkładek, ulpo-r 
nuiiieć, naznaczyć termin, wyrównania- do 20 grudnia, a  jeśli tego n-ie uczynią, 
czy też nie -usprawiedliwią się z -opuszczonych zebrań, w ykreślić , .ich ze 
stowarzyszenia. Lepiej w ykazać w. -sprawozdaniu mniejszą -liczbę -członków, 
ale niech to  -będą -członkowie na-prawdę czynni. ORrzy porządkowaniu listy 
-członków należy odraz-u zestawić ruch -członków w ciągu roku, t. za. ilu 
wystąpiło, a  ilu -przybyło.

Bo statystyce członków następuje sprawozdanie kasow e.-Skarbnik musi 
uporządkować książkę wkładek, książkę kas-ową i kw ity rozchodowe.
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W szystko to po-winien już koło 15 grudnia przedłożyć do przeglądnięcia 
komisji kontrolującej, a  -potem tylko dnia 31 grudnia zosnniować i zaniknąć 
rachunki. To zamoknięcie rachunkowe jeszcze raz przeglądnie komisja kon
trolująca- i stwierdzi porządek i zgodność swymi podpisami. Z okazji zam
knięcia rachunkowego trziebaby popłacić wszystkie długi. Związek wyśle 
w grudniu wszystkim, -stowarzyszeniom wykazy ich długów.

Również i sekretarz stowarzyszenia nie powinien odkładać i już do 
15 grudnia uporządkować protokóły zebrań i kronikę stowarzyszenia sto
sownie do ,pytań, zawartych w arkuszach sprawozdania rocznego. Za przy 
kładem sekretarza podobne zestawienia -powinni, przygotować kierownicy 
poszczególnych -kółek i sekcyj.

Pozostaje jeszcze jedna ważna sprawa do zrobienia na- końcu roku. 
Je s t nią uporządkowanie i spisanie inwentarza stowarzyszenia. Dotąd sto
warzyszenia zwykle tę sprawę zaniedbywały i rzadko nadsyłały do sekre- 
tarja tu  wykazy inwentarza. Z tego powodu w  czasie chwilowego upadku 
stowarzyszenia ginął cały jego m ajątek. Sek.reta.rjat, nie mając spisu, nie 
wiedział, u kogo -i o co się -upominać. W bieżącym reku prosimy wszystkie 
stowarzyszenia o -uporządkowanie inwentarza, dokładne spisanie i zazna
czenie, gdzie każdy ze sprzętów się znajduje. W każdem Stowarzyszeniu 
powinna być książka ..Spis -sprzętów11, a  odpis inwentarza powinien być 
złożony w sekretariacie Związku.

To byliby całokształt spraw, które po,winieni załatwić Wydział Stow a
rzyszenia- z końcem roku. Prosimy .więc już na pierwszemu posiedzeniu wy
działu w miesiącu grudniu omówić te sprawy i oznaczyć termin dla poszcze
gólnych urzędników na  przedłożenie sprawozdań. -Równocześnie należy 
ustalić dzień i porządek dzienny Walnego -Zgromadzenia. Prosimy nie zwle
kać, lecz odbyć Walne Zgromadzenie już w pierwszych dniach stycznia.

Sprawozdanie za rok 1928,
Wszystkim, -druhom wiadomo już, że w r. 1929 urządzona będzie P o 

wszechniał W ystawa Krajowa w Poznaniu. W wystawie tej bierze udział 
i nasza organizacja, jako jedna z największych organ,izacyj młodzieży 
w Polsce. 'Celem naszego udziału będzie dać obraz rozwoju Stowarzyszeń 
-na ziemiach całej Polski. W tem zobrazowaniu muszą być podane dokładne 
liczby 'Statystyczne i t-o nie z przed dziesięciu laty, ale z ostatniego roku 192S.

Mają nasze stowarzyszenia sposobność okazać teraz swą. siłę -organiza
cyjną; zebranie tych cyfr statystycznych dokładne i w jak najkrótszym 
czasie będzie jej dowodem. Dlatego prosimy nie rzucać ża piec i nie zawijać 
chleba lub masła w blankiety (druki) z napisem: „Sprawozdanie Stowa
rzyszenia Młodzieży Polskiej Męskiej11, k tó re  w tych dniach wysyłamy do 
Patronów  lub Wice patronów. Prez-es stowarzyszenia m a obowiązek zgłosić 
się -do Patrona-, lub Wieepat-r-ona i poprosić o ten blankiet (druk). Następnie 
przyniesie tem -dr.u-k na posiedzenie wydziału i. według pytań tam podanych 
ułoży d-okładine sprawozdanie. Sprawozdanie ma podawać to, c-o jest 
w; stowarzyszeniu dnia 31 grudnia 1928. .Dlatego obecnie będzie można 
wypełnić tylko niektóre pytania. Część pytań będzie można wypracować 
dopiero po zakończeniu roku 1928. W  każdym razie sprawozdanie musi być 
wypełnione całkowicie i odesłane do Związku (do Krakowa) najpóźniej 
do 15 stycznia.
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Stowarzyszenia leniwe, prezesi gnuśni, którzy tego obowiązku nie wy
konają, wyrządzą szkodę całej organizacji, ibo nic .będzie można, opracować 
materjalów na Powszechną Wystawę do Poznania. Spodziewamy się, że 
w naszym Związku takich Stowarzyszeń nie będzie.
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Regulamin przyjmowania członków.
Organizacja nasza rośnie z dnia na dzień. W bieżącym roku liczba 

stowarzyszeń powiększyła się o 20%. a członków przybyło około siedmiuset. 
Musimy starać się, by w nasze szeregi wchodziła tylko młodzież zasługu
jąca na imię druha, by mietyiko powiększała się .nasza, liczba, ale rosło 
równocześnie uznanie i poszanowanie naszej organizacji przez społeczeń
stwo. Dlatego na podstawie uchwały posiedzenia Wydziału Głównego 
Związku z dnia 3 listopada to. r. ułożył Se,kretarj.at Związku następujący 
regulamin przyjmowania członków.

Przystępujący do Stowarzyszenia zakupuje statut i kartę  zgłoszenia 
(za 20 gr.) i po przedłożeniu zgłoszenia, zostaje przez wydział przyjętym 
na kandydata. Kandydat opłaca wpisowe i wkładki tak  jak inni człon
kowie. nie ma jednak prawa noszenia odznaki, czapki i mundurka, orga
nizacyjnego. Te przysługują, dopiero członkom rzeczywistym.

Członkiem stowarzyszenia .może zostać kandydat należący do stowa
rzyszenia przynajmniej 3 miesiące, uczęszczający regularnie na zbiórki, 
wypełniający wszystkie obowiązki organizacyjnie, po złożeniu przepisanej 
próby: t

Pl r ói b a .:
1) Zna organizację Zjednoczenia Młodzieży Polskiej (wie, co to jest Zjed

noczenie, Związek, Stowarzyszenie i gdzie są ich siedziby).
2) Zna datę założenia swego stowarzyszenia i nazwiska, oraz agendy 

członków wydziału.
3) Zna. ogólne obowiązki członka (§ 6 statutu stowarzyszenia) i „Dziesięć 

obowiązków druha/1 (statut st.r. 26).
4) Zna hasło powitalne, ukłon i musztrę jednostki.
5) Zna najważniejsze prawdy religijne (wiara przez .objawienie, sześć prawd, 

co to jest Kościół katolicki, jak  nazywa się żyjący Papież i Arcybiskup 
krakowski, znaczenie Mszy św.).

6) Zna hymn narodowy, barw y flagi ■narodowej, jej sposób użycia (uro
czysty i żałobny); wie, jak nazywa się. żyjący prezydent Rzeczypo
spolitej.

7) Zna słowa i melcdję pieśni: .,My chcemy Boga11 (zwrotka- pierwsza 
i ostatnia). ..Hej, do apelu11 (całe). ..Hej. bracia. Orły do lotu11.

8) Zna swojo środowisko (wie. gdzie jest kościół parafjalny i kiedy są 
nabożeństwa niedzielne, gdzie jest straż pożarna, policja, lekarz, a.pteka, 
stacja kolejowa, wzgł. autobusowa).

9) Bierze czynny udział w pracy stowarzyszenia, nie zalega z wkładkami, 
należy do -hufca p. w., wygłosił 2 deklamacje i pracuje przynajmniej 
w jednej sekcji.

10) Odbył 2 wycieczki i ma zaoszczędzone w dowolnej kasie 3 zł.
Przeprowadzenie próby należy do prezesa, i powinno .się odbywać 

w obecności przedstawiciela patronatu i jednego z .wydziałowych. Po do



datnim wyniku próby staw ia prezes na posiedzeniu wydziału wniosek o przy
jęcie kandydata na członka.

(Powyższy regulamin przyjmowania, członków należy stosować .w stow a
rzyszeniach od 1 stycznia 1929 roku.

Rekolekcje zamknięte.
IW numerze 9—10 „Młodzieży Polskiej11 ogłosiliśmy rekolekcjo zarn- 

knięt w terminie od 29 października do 2 grudnia. Niestety, z powodów 
■od na.s niezależnych, term in ten musiał zostać przesunięty i  rekolekcje 
odbędą się od 20 do 23 grudnia, stosownie do poprzedniej zapowiedzi, w Doomu 
Rekolekcyjny XX. (Salwatorjanóiw w Trzebini. Zaczynają, się rekolekcje 
20 grudnia o godz. 7-m-ej wieczorem i potrwają do 23 grudnia do g. 3-eiej 
popołudniu.

Odchodzące o g. 4-tej popołudniu pociągi we wszystkich kierunkach 
umożliwią uczestnikom dogodny odjazd.

Uczestnicy muszą przywieźć ze sobą: prześcieradło, jasiek pod głowę, 
koc, przybory do czyszczenia ubrania i butów, do mycia się, książeczkę 
do nabożeństwa, Różaniec, zfeszyt i ołówek. W szystko inne otrzymają dru
howie ma miejscu. (Pożywienia nie (potrzeba przywozić, gdyż uczestnicy 
otrzym ają obfite na miejscu. Koszta utrzymania, wynoszą 6 zł. Z powrotem,
0 ile znajdzie się 30 jadących ponad 30 km., otrzymają uczestnicy zniżkę 
G6 procent.

N a rekolekcje w pierwszym terminie zgłoszono tylko 4 uczestników 
(S. M. P . iKobiennice dwóch i Gdów dwóch). Zapewne prezesi i patronowie 
przeoczyli ogłoszenie w „Młodzieży Polskiej" Nr 9— 10. Oprócz niniejszego 
ogłoszenia .wysłaliśmy osobne listy  do Patronów i (spodziewamy się, że 
wszystkie stowarzyszenia zgłoszą uczestników. Bardzo prosimy, by prezesi
1 Patronowie ogłosili rekolekcje wszystkim członkom i zachęcili ich, wska
zując na znaczenie rekolekcji dla pracy nad charakterem . Szczególnie za
praszamy ma rekolekcje prezesów i tych druhów, którzy w niedługim czasie 
mają to puścić szeregi stowarzyszeń. Bogatsze stowarzyszenia powinny swoim 
prezesom ułatw ić odbycie rekolekcji, przez opłacenie im kosztów utrzymania.

Termin zgłoszeń do 16 ib. m. — Oczekujemy jak  najliczniejszych.

Dla rozumu i serca.
1) Wasz Patron św. Stanisław K ostka, którego niedawno tak serdecznie 

uczciliście w stowarzyszeniach, od młodości postawił sobie zasadę życia: 
„Do wyższych rzeczy stworzony jestem" i nigdy nie pozwolił się wciągnąć 
do ibłota i hrudu tego świata, Ty, druhu, pewno jesteś w wieku św. S t a 
nisława . . .  może już k ilka ła t należysz do stowarzyszenia i niejedno Święto 
Młodzieży obchodziłeś. . .  a  czy w ybrałeś sobie już jakąś zasadę życiow ą. . .  
może nigdy naw et o  'niej ,nie pom yślałeś. . .  i życie idzie ci marnie. Zrób to 
za przykładem Twego Patrona św. Stanisława,

2) Nawet w uroczystości 10-leoia niepodległości naszej Ojczyzny dały 
się słyszeć narzekania, iż!e źle w Polsce. Narzekać potrafi ibylekto, a  najwięcej 
będzie narzekał człowiek bez zasad, jb.ez woli, bez charakteru. Trudniej dla
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Polski pracować, .a to  jest jedyna droga d la  [Polaka i dzielny człowiek po 
niej pójdzie. Ty, drulm, postanów sobie nigdy nie narzekać, a naucz się 
Ojczyzny kochać i dla niej pracować.

Wychowanie fizyczne.
V. Kurs w. i. dla naczelników sportowych Stowarzyszeń z powiatu 

wadowickiego i myślenickiego odbył się w Wadowicach od 25 listopada do 
2 grudnia b. r. Ogółem wzięło w  nim udział 12 uczestników z 9 stow arzy
szeń. (Prowadził kurs instruktor związkowy p. Z. Figuła. Zakwaterowano 
i wyżywiono uczestników bardzo gościnnie przy 12 p. p. w Wadowicach.

Uczestnicy uzyskali następujące wyniki: Augustynek Józef (Chooania) 1, 
Bogacz Franciszek ((Przytkowice) 2, Głuo Brom. (Stryszów) 1, Gurdek Jan  
(Andrychów) 2, Janik  Józef (Choeznia) 1, Pilch Stanisław (Zebrzydowice) 1, 
Radziszowski Stan. (Radziszów) 2, Ramenda Józef (Choeznia) 1, Sikora Józ. 
(Przytkowice) 2, Smolec Józef (Inwałd) 1, Szatan Józef (Frydryobowice) 1, 
Szczotkowski Tomasz (Jawornik) 1. Ocena: 1 — instruktor, 2 — pomocnik 
insruikbora, 3 — niekwalifikowamy. Uczestnicy naog'ół pracowali bardzo su
miennie i wiele zyskali tak  pod względem ogólno-organizacyjnym, jak  i wy
chowania fizycznego.

Musimy jednak powiedzieć, że kurs się nie udał, a to  z tego powodu. 
że na 32 stowarzyszeń wezwanych do obesłania kursu przysłało swych na
czelników tylko dziewięć. Dlaczego? Z powodu niedbalstwa tak Patronów, 
jak i prezesów, przykre to , ale prawdziwe. Związek musiał wiele starań 
poczynić, zanim uzyskał z Państwowego Urzędu W. F. potrzebną pomoc 
na urządzenie kursów w. f., które równocześnie dostarczają stowarzyszeniom 
druhów i pod względem organizacyjnym dobrze wyrobionych. Te starania 
idą w wielkiej części ma marne,, skoro na  30 miejsc, jak to było w W ado
wicach1, przybywa ty lko 12 druhów.

Organizacja nasza ty lko w tedy będzie dobrze pracowała i rozwijała się, 
jeżeli nauczymy się karności.

VI. Kurs w. f. dla naczelników sportowych odbędzie się w Krakowie 
od 16 do 23 grudnia b. r. Zbiórka uczestników dnia 16 ib. m. o godz. 8-unoj 
rano w Sekretarjacie Związku (W olska 6). Zakończenie kursu 23 b. m. In te
resowane stowarzyszenia powiadomione zostały o warunkach pisemnie na 
ręce (patronów i prezesów. (Spodziewamy się, że kurs będzie należycie 
obesłany. (Chodzi o ważną sprawę dla organizacji.

Ośmio-tygodniowy Kurs Instruktorski przy Ośrodku W ychowania Fiz. 
w Krakowie, wspólny dla wszystkich organizaeyj w. f., odbędzie się od 
14 stycznia do 17 m arca 1929 r. (Stowarzyszenia nasze mogą przysłać 
10 uczestników. Ponieważ kwaterowanie w koszarach dla naszych druhów 
było nieodpowiednie, uczestnicy tego kursu zostaną zakwaterowani przez 
Związek i bezpłatnie wyżywieni. Na kurs ten  powinni się zgłosić uczestnicy 
zeszło-zimowych kursów :i ci, k tórzy (chcieliby objąć stanowiska instrukto
rów okręgowych w (Związku. Zgłoszenia należy nadsyłać do dnia 10 stycz
nia do Sekrętarjatu Związku.



Przeprowadźcie obowiązkowy abonament!
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S ta tu t nasz postanawia, że każdy druh powinien otrzymać na koszt, 
kasy Stowarzyszenia „Przyjaciela Młodzieży1'. Oprócz tego każde Stowarzy
szenie powinno abonować przynajmniej dwa egzemplarze „Kierownika".

Niestety szereg’ stowarzyszeń nie przeprowadził dotychczas tego abo
namentu obowiązkowego, o którym mówi statut.

To też R ada Naczelna naszej organizacji na zjeździć w Krakowie 
G lipca b. i', uchwaliła, ‘że obecnie wszystkie Stowarzyszenia muszą przepro
wadzić powyższe postanowienia statutu. Te Stowarzyszenia, które dotych
czas abonamenu obowiązkowego nie wprowadziły, muszą go przeprowadzić 
przynajmniej stopniowo. I tak  już w najbliższym czasie:

Wszystkie Stowarzyszenia męskie muszą abonować „Przyjaciela Mło
dzieży" tyle egzemplarzy, by na dwóch druhów przypadał jeden egzemplarz.

Każde Stowarzyszenie musi abonować przynajmniej jeden egzemplarz 
„Kierownika".

Dalej uchwaliła R ada Naczelna, że należy wykluczyć ze Związku te 
Stowarzyszenia, k tó re  obecnie nie wykonają przynajmniej powyższych po
stanowień.

TaJfca jest uchwala naszej najwyższej władzy organizacyjnej. Rady Na
czelnej. Prosimy Stowarzyszenia, koniecznie ją  przeprowadzić w najbliższym 
czasie, już od Nowego Roku.

Czasopisma należy zamawiać w ,S. A. „Ostoi", Poznań, Pocztowa 15. 
Wszystkie inne wydawnictwa, rop. książki, nuty, druki i t. d. powinny Stowa
rzyszenia zamawiać w Związku.

Przeprowadźcie uchwalę natychmiast. Nie pozwólcie, by Wasze Stowa
rzyszenie musiano wykluczyć ze Związku.

Co słychać w Związku?
O dpraw y.

Odprawa okręgowa, w Suchej w Domu Katolickim odbyła się 9 września, 
przy udziale delegatów ze S. M. P. w Suchej. Osielcu, Makowie, Śleszowi- 
cach, Jaszczurowej, Stryszawie i Tarnawie Dolnej. Nie przybyli delegaci 
z Zembrzyc, Mucharza, Zawoj i i Jordanowa. Okręg pracuje wytrwale i sy 
stematycznie. Konkursy rolnicze przeprowadzono w stowarzyszeniach parafji 
Mucharz. W. F. wymaga pogłębienia. Po sprawozdaniach i ułożeniu planu 
pracy zakończono odprawę.

Nowotarski (Podhalański) okręg odbył odprawę dnia 16 września b. r. 
Przybyli delegaci z Czarnego Dunajca, Starego Bystrego, Poronina, Raby 
Wyżnej, Trybszu i Zakopanego. Brakło: Olczy (uepr.), Sieniawy, Szaflar. 
W róblówki i Zubrzycy* Odprawę prowadził, podobnie jak  i w Suchej, sekre
tarz jener. Obecnym był także i instruktor związkowy w. f. p. Zygmunt 
Figuła.

Odprawa okręgu kalwaryjskiego odbyła się 7 października z udziałem 
delegatów z Kalwarji, Krzęcina, Zakrzewa, Lanckorony, Przytkowic .i Stry
szowa. NiOi stawiły się S. M. P. Brody, Zebrzydowice, Stronie, Leńcze i Izdeb- 
:nik. Oidprawa wywołała u druhów żywe zainteresowanie się programem 
pracy. Powzięto cały szereg uchwał co do wspólnej akcji przygotowania 
rolniczego, wzajemnego odwiedzania się i udziału we wspólnych zebraniach.
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Referat rolniczy przyrzekł ,p. J . Miłoś, kierownik szkoły w Lanckoronie 
i wicepatron, tamtejszego Stowarzyszenia.

Odprawa okręgu chrzanowskiego w Trzebini dnia 27 października wy
padła bardzo słabo. Stawiły się tylko 4 Stowarzyszenia: Szczakowa-wieś, 
Szczakowa-Paczyska, Jaworzno i Trzebinia. Brakowało Stowarzyszeń: Chrza
nów, Ciężkowice, Jeleń. Kościelec, Tenczynek, Zagórze. Może powód słabej 
odprawy w tem, że trochę za późno została ogłoszoną.

Odprawa w żywcu 2.8 października zgromadziła prawie wszystkie
S. M. P. z okręgu. Przybyli delegaci z Cięciny, Łodygowic, Milówki, Radzie- 
chów, Rychwałdu i Żywca. Brakło tylko delegatów z Gilowic. Na odprawę 
przybył p. Oficer instaukcyjny P. W. na powiat żywiecki .i omóiwił pracę 
w tym kierunku z delegatami, po obszernej dyskusji, złożeniu sprawozdań 
i ułożeniu programu, druhowie z nowymi siłami do pracy wrócili do swych 
stowarzyszeń.

W izytacje.
Dnia 23 września wizytował sekretarz jener. S. M. P. w Spytkowicach. 

Pomimo trudności różnych, na pochwalę druhów trzeba powiedzieć, że dziel
nie pracują. Napiszcie nam teraz coś z działalności rolniczej. We wrześniu 
odwiedził sekretarz jener. k ilka razy S. M. P. w Rabce. Druhowie wyko
rzystali to i system atyczną rozpoczęli pracę. Czy odbywacie stale w po
rządku wasze zebranie tygodniowe? Może znowu opuściliście się? Dnia 14 paź
dziernika odbyła się wizytacja w Kobylanach. Prezes będzie dzielnym 'Czło
wiekiem, jeżeli popracuje nad swoim charakterem. Zachęcamy druha na re
kolekcje zamknięte. Dnia 21 października odbyła się bardzo piękny i liczny 
Zlot okręgowy w Białej. Przypominamy obietnicę i prosimy wydział w Białej 
o opis tego Złotu. Zakończono miesiąc październik wizytacją w Łodygowi
cach dnia 28. Ciekawy jestem, czy prowadzicie zebrania według wskazówek 
sekretarza jener. A co słychać z fotograf ją  dla niego?

W listopadzie nie wizytował sekretarz jener. żadnego stowarzyszenia. 
Dnia 26 listopada .przeprowadził organizacyjne zebranie w Oświęcimiu w sali 
szkolnej z łaskawym udziałem p. dyr, Skarbka, k tóry  szczerze opiekuje się 
młodzieżą pozaszkolną. Dnia 2 grudnia wizytacja odbyła się w S. M. P. 
w Inwałdzie. iPo przerwie zabrali się dzielnie do pracy. Prezes powinien 
także pomyśleć o rekolekcjach zamkniętych, zdałyby się i naczelnikowi spor
towemu, który w  czasie wizytacji popisał się dobrze wiadomościami zdo
bytemu! na kursie w. f. w Wadowicach.

Ogłoszenia Związku.
1) Zmiana godzin urzędowania instruktora w. f. w Związku. Od dnia 

1 stycznia instruktor w. f. będzie urzędował w Związku codziennie od godz. 
17— 18 z wyjątkiem niedziel i świąt.

2) Mianowania Patronów i Wicepatronów. Stosownie do § 12. S tatu tu  
Stowarzyszeń Kur ja  Książęco-Metropolitalna w Krakowie zamianowała 
Patronami: iPrzew. X. S t. Dąbrowskiego w  Wieliczce, X. Kr. Bednarczyka 
w Kobylanach, X. A. Sawickiego w Trzebini, X. Kaz. Dzika w Chrzanowie, 
X. Michała. Ziemiańskiego w Sieprawiu, X. Bolesława Sarnę w Oświęcimiu, 
X. H. Znamirowsldego w Spytkowicach k. Zatora, X. Karola Kochaja 
w Szczakowej, X. Jana  Wieczorka w Krakowie na; Podgórzu, X. Er. Smo
larka w Żywcu, X. Edw. Pyz.ię w Nowym Targu, X. A. Laczka w Cholerzy-
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nie, X. W acława Molewieza w Grom cu par. Bobrek, X. Marjana, Stopezaka 
wi Inwałdzłe. Wieepatronem w Ciężkowicach zamianował Związek p. Wł. 
Cupiała, nauczyciela szkoły powiszechnej tamże.

3) Sprawozdanie roczne. Blankiety sprawozdawcze zostały przesłane 
w pierwszym tygodniu .grudnia na ręce Patronów  lub Wice patron ów. Prosimy 
je  dokładanie wypełnić i do dnia 15 stycznia 1929 r. odesłać do Związku. 
Liczymy na ścisłe zastosowanie się wydziałów do powyższego zarządzenia.

4) Wiadomości o działalności rolniczej. Zjednoczenie Mł. Pol. przy
gotowuje wydanie broszury o przysposobieniu rolniczem, w której ma być 
opisana działalność każdego Związku. (Prośmy wszystkich prezesów, aby 
zaraz po otrzymaniu niniejszego okólnika omówili na posiedzeniu wydziału 
(zaraz zwołać), co wasze Stowarzyszenie oddziałało w dziedzinie rolnictwa 
(szkółki, wykłady, kursy (korespondencyjne), wycieczka do wzorowych go
spodarstw, konkursy rolnicze, czasopisma) w tym roku i w latach dawniej
szych. Opis tego wszystkiego należy przysłać do 20 grudnia do Związku. 
Jeżeli macie z tej pracy fotograf je, to załączcie.

5) Składnica Związkowa poleca: Podręcznik P. W. 4.50 zł. Gry i za
bawy sportowe 1.50 zł; dla Patronów: Egzorty X. Madej 6 zł; X. Schilgen: 
O czystości młodzieży 2 zł. Nadto wszelkie książki potrzebno w Stowarzy
szeniu i odznaki członkowski© po 1.80 zł, 90 gir i srebrne po 4 zł.

6) Dzień Oszczędności. W; ostatnich dniach października w porozumieniu 
zo Związkiem rozesłał Komitet Dnia Oszczędności do wszystkich Stowarzy
szeń odpowiednie broszury i ulotki. K tóre Stowarzyszenia dotąd z nich nie 
skorzystały, niech to jeszcze uczynią. Stosownie do naszych haseł każdy 
druh powinien oszczędzać. Do dzisiejszego numeru „Młodzieży11 .dołączamy 
w łączności z zapoiwiedzianemi .rekolekcjami zamkniętemu okazowy numer 
„Dzwonka Rekolekcyjnego11.

7) Do S. M. P. w Rącznej i Jeziorzanach. Wysłaliście do „Ostoi11 do 
Poznania, .pieniądze j.eszoze we wrześniu, czy sierpniu, a  nie podaliście na. co. 
Możo to pomyłka. Moż;e te  pieniądze przeznaczone były za ,(Przyjaciela Mło- 
dzieży“ , którego pobieracie ze Związku z Krakow a? Jeżeli tak , to  zaraz 
.napiszcie kartkę  do „Ostoi11, by te pieniądze przepisano na rachunek Związkiu 
naszego.

8) Sprawozdania ze zbiórki ulicznej w św ięto Młodzieży muszą W y
działy Stowarzyszeń, które ją  urządzały, wysłać do swoich Starostw , podając 
równocześnie, że przeznaczyły ją  na cele oświatowe swego Stowarzyszania. 
Takie sprawozdanie musi być podpisane przezi prezesa, .patrona i sekretarza 
oraz zaopatrzone w pieczęć, jeżeli ją  Stowarzyszenie posiada.

9) Komisja rewizyjna powinna w każdem Stowarzyszeniu w miesiącu 
grudniu zbadać dokładnie księgi kasowe i kwity.

10) Odczytać z niniejszego numeru „Młodzieży Polskiej11 na najbliż- 
szam zebraniu ogólnem artykuły: Wychowanie fizyczne, Rekolekcje zam
knięte, Dla rozumu i serca, Co .słychać w Związku i z Ogłoszeń nr. 2, 5, (i. 
Inne artykuły  należy odczytać i omówić ma posiedzeniu wydziału.

11) Numer 11—12 „Młodzieży Polskiej" oddano do druku 10 grudnia 
1928 r.

W załączeniu blankiet nadawczy P. K. 0. na wyrównanie długów.

Wydawca w  zastępstwie Związku i redaktor odpow.: X. Stan. Pankiewicz. 
CZCIONKAMI DRUKARNI „GŁOSU NARODU" W KRAKOWIE.


